

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.399.2015

Lotus: 070815 - 2236

Pani
Ewa Jemielity
Radna Miasta Poznania

Poznań, 4 września 2015 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na interpelację Pani Radnej w sprawie zagrożenia spowodowanego rozprzestrzenianiem się rośliny o nazwie Barszcz Sosnowskiego, uprzejmie informuję, że Straż Miejska Miasta Poznania wraz z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, przy współudziale Wydziału Ochrony Środowiska UMP, podjęła działania mające na celu likwidację zagrożenia w związku z rozprzestrzenianiem się barszczu Sosnowskiego (*Heracleum Sosnowskyi* Manden).

W związku z informacjami dotyczącymi występowania barszczu Sosnowskiego, mając na uwadze jego toksyczne i alergizujące działanie, w lipcu br. opracowano wspólną procedurę monitorowania i likwidacji stanowisk tej rośliny. Ustalono, że podmiotem wiodącym w monitorowaniu ww. zagrożenia jest Straż Miejska Miasta Poznania, natomiast usunięcie siedliska leży w gestii właściciela lub administratora terenu, na którym stwierdzono zagrożenie.

W związku z tym, że istnieje kilka gatunków barszczu ustalono, że w przypadku wątpliwości Straż Miejska Miasta Poznania będzie korzystała z konsultacji specjalistów Wydziału Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Poznania.

Straż Miejska przedkładała na bieżąco Wydziałowi Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa zgłaszane interwencje. Dane pozyskane od mieszkańców miasta Poznania uzupełniane są o informacje pozyskane od miejskich jednostek organizacyjnych (ZZM, ZLP, ZDM).

Na podstawie informacji potwierdzonych wizjami lokalnymi ustalono, że w Poznaniu znajduje się 15 siedlisk barszczu Sosnowskiego, zlokalizowanych na terenach należących do jednostek miejskich, na posesjach należących do osób fizycznych, jak i na terenach będących we władaniu podmiotów gospodarczych. Wszystkie siedliska ogrodzono taśmą ostrzegawczą, poinformowano o zagrożeniu ludność mieszkającą w pobliżu siedlisk oraz wezwano właścicieli tych posesji do ich usunięcia.

W przypadku negatywnego ustosunkowania się do wezwania Straży Miejskiej Miasta Poznania lub braku reakcji na wezwanie, Miasto Poznań zleci likwidację siedlisk specjalistycznemu podmiotowi gospodarczemu. W tym celu Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa dokonał rozpoznania cen usług związanych z usuwaniem siedlisk barszczu Sosnowskiego i utylizacji usuniętych roślin.

W związku z tym, że dojrzałe osobniki barszczu Sosnowskiego już rozsiały swoje zarodniki, które wykiełkują w przyszłym roku, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa wspólnie z Wydziałem Ochrony Środowiska i Strażą Miejską Miasta Poznania planują podjąć działania mające na celu całkowitą likwidację zagrożenia ze strony barszczu Sosnowskiego. Planowane jest monitorowanie zlokalizowanych w tym roku siedlisk barszczu Sosnowskiego i ich likwidacji w fazie poprzedzającej dojrzewanie i rozsianie nasion.

Jednocześnie informuję, że Miasto Poznań rozpoczęło współpracę z Wydziałem Chemii Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza, który wspólnie z zespołem dydaktycznym Chemii Organicznej i Bioorganicznej, podjął się zadania znalezienia metody na bezpieczne i tanie niszczenie oraz trwałe usuwanie ze środowiska barszczu Sosnowskiego.

Ponadto, Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa, wspólnie z Wydziałem Ochrony Środowiska, nawiązał współpracę z Uniwersytetem Przyrodniczym w sprawie przygotowania inwentaryzacji występowania barszczu Sosnowskiego na terenie miasta. W przypadku potwierdzenia występowania ww. roślin na zgłoszonych stanowiskach, zostanie rozpatrzona możliwość złożenia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu o dofinansowanie zadania polegającego na likwidacji barszczu Sosnowskiego.

Dodatkowo, Wydział Ochrony Środowiska przygotował materiał edukacyjny zamieszczony na stronie www.poznan.pl/srodowisko - w Biuletynie Ekologiczny Poznań oraz zakładce Aktualności, poruszający zagadnienie występowania i biologii barszczu Sosnowskiego, oraz o udzielaniu pomocy w przypadku kontaktu z nią, a także sposobie informowania służb miejskich o jej siedliskach.

Z wyrazami szacunku

ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNAŃ
Mariusz Wiśniewski

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta Poznania